
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del 

 Regolamento per   il   conferimento di borse di studio, borse di ricerca 
approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 
Studi di Firenze”, emanato con D.R. n. 951 (prot. n. 58396) del 
22/09/2010; 

VISTO    il bando di concorso, emanato con D.D. n. 672 del 22/01/2026 per il 
conferimento una borsa di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 
2 con decorrenza 01/03/2026, SSD MEDS-07/B; 

VISTO   il D.D. n. 1800 del 17/02/2026 di nomina della Commissione    
giudicatrice; 

VISTI     gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di una 
borsa di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 2; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di 
ricerca a carattere assistenziale di tipologia 2, per lo svolgimento della seguente 
attività di ricerca dal titolo “Collaboratore nella gestione di dati clinici e 
imaging e nello screeningdi pazienti con cardiomiopatia ipertroficaper 
arruolamento per lo studio pilota, progetto SMASH-HCM”, SSD MEDS-
07/B; 

 - di conferire la borsa di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 2 al Dott. 
ALESSANDRO ANTONINI risultato vincitore della valutazione comparativa 
in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività dal 
titolo “Collaboratore nella gestione di dati clinici e imaging e nello screeningdi 
pazienti con cardiomiopatia ipertroficaper arruolamento per lo studio pilota, 
progetto SMASH-HCM”, per il periodo dal 01/03/2026 al 28/02/2027, a fronte 
di un corrispettivo complessivo pari ad € 12.000,00 al lordo di ritenute 
previdenziali e fiscali a carico del borsista previste dalla normativa vigente, che 
graverà sul progetto OLIISMASCH23 - "STRATIFICAZIONE, GESTIONE E 
GUIDA DEI PAZIENTI CON CARDIOMIOPATIA IPERTROFICA 
UTILIZZANDO IL DIGITALE IBRIDO SOLUZIONI GEMELLE" –  Grant 
Agreement n° 101137115  (SMASH-HCM — Call: HORIZON-HLTH-2023-
TOOL-05), CUP CIPE: B13C23005210006 

 
 Cognome e nome Punteggio 
1 ANTONINI ALESSANDRO 57/60 

                
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                       (Prof. Francesco Annunziato) 


	DECRETA
	- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 2, per lo svolgimento della seguente attività di ricerca dal titolo “Collaboratore nella gestione di dati clinici e ...
	- di conferire la borsa di ricerca a carattere assistenziale di tipologia 2 al Dott. ALESSANDRO ANTONINI risultato vincitore della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività dal titolo “Col...

		2026-02-19T18:29:30+0100
	ANNUNZIATO FRANCESCO




